TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 33/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa:  Ông Lê Văn An

Các thẩm phán:  Bà Trần Thị Thu Thủy

 Ông Nguyễn Văn Khương

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số:

10/2023/KDTM-ST ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình

Dương bị kháng cáo như sau:

Ngày 16 tháng 10 năm 2023, bị đơn Công ty TNHH M kháng cáo toàn bộ

bản án sơ thẩm, đề nghị hủy bản án sơ thẩm, chuyển hồ sơ vụ án cho Tòa án cấp

sơ thẩm giải quyết lại vụ án theo thủ tục sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo bị đơn Công ty TNHH M đã rút

toàn bộ nội dung kháng cáo theo điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng

dân sự. Việc rút kháng cáo của bị đơn là hoàn toàn tự nguyện và đúng theo quy

định của pháp luật.

Căn cứ vào các Điều 289 Điều 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

101/2023/TLPT-KDTM ngày 25 tháng 12 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp

đồng mua bán hàng hóa” giữa:

- Nguyên đơn: G; địa chỉ: số A Woodlands A, S, Cộng hòa Singapore.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: ông Quách Vũ Ân K, sinh

năm 1991; hoặc ông Nguyễn Đăng N, sinh năm 1992 hoặc ông Lương Hoàng Q,

sinh năm 1995; hoặc bà Lê Hà N1; cùng địa chỉ: P, lầu A, S, số F L, phường B,

Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bị đơn: Công ty TNHH M; địa chỉ: Nhà X số A, lô CN 6, khu công nghiệp

K, phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20Momentum%20-%20Vi%E1%BB%87t%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20Momentum%20-%20Vi%E1%BB%87t%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Givaudan%20Singapore%20Pte%20Ltd
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2001%20Woodlands%20Ave%208,%20Singapore%20738972
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Qu%C3%A1ch%20V%C5%A9%20%C3%82n%20Khoa
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20%C4%90%C4%83ng%20Ng%E1%BB%8Dc
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20L%C6%B0%C6%A1ng%20Ho%C3%A0ng%20Qu%C3%BD
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20H%C3%A0%20Ng%E1%BB%8Dc
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ph%C3%B2ng%202&3,%20l%E1%BA%A7u%2013,%20Saigon%20Centre,%20s%E1%BB%91%2065%20L%C3%AA%20L%E1%BB%A3i,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%E1%BA%BFn%20Ngh%C3%A9,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ph%C3%B2ng%202&3,%20l%E1%BA%A7u%2013,%20Saigon%20Centre,%20s%E1%BB%91%2065%20L%C3%AA%20L%E1%BB%A3i,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20B%E1%BA%BFn%20Ngh%C3%A9,%20Qu%E1%BA%ADn%201,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20Momentum%20-%20Vi%E1%BB%87t%20Nam
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Nh%C3%A0%20x%C6%B0%E1%BB%9Fng%20s%E1%BB%91%201A
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20khu%20c%C3%B4ng%20nghi%E1%BB%87p%20Kim%20Huy,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20khu%20c%C3%B4ng%20nghi%E1%BB%87p%20Kim%20Huy,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%C3%BA%20T%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Th%E1%BB%A7%20D%E1%BA%A7u%20M%E1%BB%99t,%20t%E1%BB%89nh%20B%C3%ACnh%20D%C6%B0%C6%A1ng

2

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: ông Nguyễn Thanh S, sinh năm

1982, bà Nguyễn Thị Uyên U, sinh năm 1983 và bà Trần Nguyễn Tố U1, sinh

năm 1998. Cùng địa chỉ liên hệ: 55 đường số A, Cư xá C, Phường B, quận B,

Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số: 10/2023/KDTM-ST ngày 26

tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3. Án phí phúc thẩm: bị đơn Công ty TNHH M phải chịu 2.000.000 đồng;

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền số 0011712 ngày

16/10/2023 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM PHÁN-CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

Trần Thị Thu Thủy    Nguyễn Văn Khương

Lê Văn An

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Thanh%20S%C6%A1n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Uy%C3%AAn%20Uy%C3%AAn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Tr%E1%BA%A7n%20Nguy%E1%BB%85n%20T%E1%BB%91%20Uy%C3%AAn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20s%E1%BB%91%2001,%20C%C6%B0%20x%C3%A1%20Chu%20V%C4%83n%20An,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%2026,%20qu%E1%BA%ADn%20B%C3%ACnh%20Th%E1%BA%A1nh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20s%E1%BB%91%2001,%20C%C6%B0%20x%C3%A1%20Chu%20V%C4%83n%20An,%20Ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%2026,%20qu%E1%BA%ADn%20B%C3%ACnh%20Th%E1%BA%A1nh,%20Th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BB%93%20Ch%C3%AD%20Minh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20TNHH%20Momentum%20-%20Vi%E1%BB%87t%20Nam